®LG. M ].C

Administradora Tran: Distribuigao Construtora Luxlumen

I.G. ADMINISTRADORA DE BENS PROPRIOS LTDA.
I.G. TRANSMISSAO E DISTRIBUIGAO DE ENERGIA S.A.
|.G. CONSTRUTORA LUXLUMEN LTDA.




Informacoes Operacionails

Durante o més de novembro de 2025, a or

Cumpriu o PRJ aprovado reali
e lV;

Triplicou seu fatura
Reduziu em 3%




Quadro Funcional

Empregados Controladora Consolidado

Ativos

Contratados

Afastados

Cdrcere

Prestadores de Servico
TOTAL

Desligados

0
0
4]
0
16
57
0

74
4
42
]
34

155
10

-3% em relacdo ao més anterior




Cumprimento do PRJ — Classe

CREDOR

; RS 12.815,02 21/11/25
Aparecida de Fatima Xavier Carvalho Souza

Heitor Felipe Men Martins e outros (procuradores de Aparecida de Fatima Xavier RS 1.710,98 21/11/25
Carvalho Souza)

. . . RS 24.560,87 21/11/25
Matheus Henrique Rodrigues Venturini




Cumprimento do PRJ — Classe |l

~ RS 100,00 19/11/25
A GERADORA ALUGUEL DE MARQUINAS S.A
RS 180,78 19/11/25
AGROSAFRA RETIFICA DE MOTORES E DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA
RS 969,05 19/11/25
ANDRETA TREINAMENTOS E SERVICOS LTDA
. S RS 665,67 19/11/25
Almeida Passanha LocaA§Apes e Transportes Ltda
RS 100,00 19/11/25
ANDREETTA E CIA LTDA
RS 2.573,07 19/11/25
ASSOCIACAO DE ACAO COMUNITARIA E ASSISTENCIA SOCIAL
RS 252,03 19/11/25
Elton Luis Ribeiro Schuarstz
~ RS 100,00 19/11/25
Companhia Paulista de ForA8§a e Luz
RS 244,69 19/11/25

CONCRESUL BRITAGEM LTDA

RS 582,53 19/11/25
ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA NOGUEIRA E CIA LTDA

RS 100,00 19/11/25
FRATUS & FRATUS TRANSPORTES LTDA

RS 1.191,61 19/11/25
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS SABIA CREDIT

RS 579,19 19/11/25
GEO3D ENGENHARIA DE MAPEAMENTO LTDA

RS 223,08 19/11/25
GEO3D SONDAGENS LTDA



Cumprimento do PRJ — Classe |l

RS 100,00 19/11/25
IGOR TEIXEIRA ISOPPO
RS 695,00 19/11/25
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA
. RS 100,00 19/11/25
JOAO DEMOS
RS 100,01 19/11/25
KARLA BENITES SUGINO
RS 137,21 19/11/25
HERMA MASOTTI
RS 100,02 19/11/25
PATRICIA DA SILVA CAMPOS
RS 100,00 19/11/25
M. MACEDO ZAFFALON
RS 100,00 19/11/25
MV GUINDAUTO
= RS 3.191,69 21/11/25
BRAFER CONSTRUGOES METALICAS S/A
RS 1.032,12 21/11/25

COLUMBUS MCKINNON DO BRASIL LTDA

RS 100,00 21/11/25
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

RS 20.371,36 21/11/25
GAVEA SECURITIZADORA S/A

RS 1.483,94 21/11/25
LUMINAR MONTAGENS ELETRICAS LTDA

RS 1.384,33 21/11/25
MEKPAR COMERCIO E PARTICIPACOES S/A



Cumprimento do PRJ — Classe |l

RS 100,00 21/11/25
MEVI INDUSTRIAL DE ENGRENAGENS LTDA
RS 165,81 21/11/25
POTTENCIAL SEGURADORA S.A.
RS 100,00 21/11/25
RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
RS 130,30 21/11/25
SAFEGOLD PERFORMANCE EMPRESARIAL LTDA
) RS 230,39 21/11/25
SANDAPLAST IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA
5 RS 112,74 21/11/25
SAO MARCELO LTDA
RS 100,00 21/11/25
SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
RS 497,15 21/11/25
SF TERRAPLANAGEM LTDA
RS 131,71 21/11/25
SIDERURGICA NORTE BRASIL S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL
RS 1.218,55 21/11/25

SIEMENS ENERGY DO BRASIL LTDA (“SIEMENS”)

SOE SINDICATO DOS OFICIAIS ELETRICISTAS E TRABALHADORES NA INDUSTRIA DE

INSTALACOES ELETRICAS, RS 2.435,23 21/11/25
HIDRAULICAS, GAS E SANITARIAS DE MARINGA

RS 11.392,32 21/11/25

TAIPATSB FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITORIOS

RS 160,84 21/11/25
TELEFONICA BRASILS.A

. RS 10.269,90 21/11/25
TICKET SOLUCOES S/A



Cumprimento do PRJ — Classe |l

~ RS 100,00 21/11/25
TORCISAO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ACOS LTDA
RS 10.658,07 21/11/25
UNIPRIME DO BRASIL - COOPERATIVA DE CREDITO LTDA
~ RS 5.326,37 21/11/25
VALOREM SOLUGOES FINANCEIRAS S.A.
RS 520,30 21/11/25
VANESSA, ANDERSON E EVANDRO BIZOTTO
RS 100,00 21/11/25
VERTICAL RH - RECRUTAMENTO E SELECAO EIRELI
RS 100,00 21/11/25
VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A
RS 100,00 21/11/25
Energisa Tocantins Distribuidora De Energia S.A
RS 100,00 21/11/25
JP MARSON ENGENHARIA LTDA
, , RS 388,32 21/11/25
Kanaflex S/A Industria de Plasticos
RS 1.032,12 21/11/25

COLUMBUS MCKINNON DO BRASIL LTDA

RS 1.384,33 21/11/25
MEKPAR COMERCIO E PARTICIPACOES S/A

- RS 3.191,69 21/11/25
BRAFER CONSTRUCOES METALICAS S/A

RS 5.326,37 21/11/25

VALOREM SOLUGOES FINANCEIRAS S.A.



Cumprimento do PRJ — Classe |V

CREDOR VALOR DATA

RS
MV GUINDAUTO

RS
MV GUINDAUTO

RS
PEREIRA LIMA E CIA. LTDA

RS
PREPOSTE PRE MOLDADOS LTDA

RS
SAE TOWERS BRASIL TORRES DE TRANSMISSAO LTDA

RS
SAFEGOLD GERENCIAMENTO DE CAPITAL LTDA

RS
SG do Brasil - BRASILIT

RS
TECOMPAC LOCACAO DE MAQUINAS LTDA

RS
TERRA CIVIL COM DE EQUIP PECAS E SERVICOS LTDA

RS

ZECADINE TRANSPORTES LTDA

R
SCHWEITZER ENGINEERING LABORATORIES, COMERCIAL LTDA i

~ RS
ARIELE C. S. BORGE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE FUNDACAO

R
D.F. RODRIGUES SERVICOS >

R
DCW MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP i

100,00

100,00

756,90

326,06

100,00

593,82

145,14

100,00

100,00

338,45

100,00

456,58

212,48

909,88

03/11/25

03/11/25

19/11/25

19/11/25

19/11/25

19/11/25

19/11/25

19/11/25

19/11/25

19/11/25

19/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25




Cumprimento do PRJ — Classe |V

CREDOR VALOR DATA

A RS

DE ANGELIS PECAS E SERVICOS DE MECANICA LTDA-EPP

RS
DRENO-MAQ TERRAPLENAGEM LTDA

RS
E CSIRQUEIRA EIRELI - EPP

RS
EQUISEG COMERCIO DE EPI LTDA

RS
EXCELSIOR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

RS
F P ENGENHARIA LTDA - ME

RS
G C PEREIRA DA SILVA LOCADORA DE VEICULOS EIREL

RS
GUINDASLOC LOCACAO DE GUINDASTES EIRELI

RS
JAMES DEAN GUEDES DE CARVALHO
JC LOCADORA DE VEICULOS, MAQUINAS E TRANSPORTES LTDA (JC SERVICOS DE RS

TRANSPORTE)

R
JOSE INACIEL CORDEIRO i

R
JS ENGENHARIA EIRELI i

R
JULCEMAR CHIMENTO i

R
JULIO VALDO MIRO HIPPLER & CIA LTDA >

290,95

2.324,77

137,65

100,00

2.334,26

318,26

529,08

100,00

100,00

164,22

134,82

284,22

100,00

636,14

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25

21/11/25




Cumprimento do PRJ — Classe |

RS 100,00 21/11/25

LISIANE VIRGINIA SCHULTZ EIRELI
B RS 152,26 21/11/25

LOMEQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - ME

RS 100,00 21/11/25
MOISES DOURADO TORRES DA CUNHA - ME

RS 100,00 21/11/25
PORTAL AGRIMENSURA LTDA

RS 193,74 21/11/25
PRIME LOCACAO TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI

RS 100,00 21/11/25
REI DOS METAIS BRASIL -EIRELI - ME

RS 100,00 21/11/25
RETIEL RETIFICA DE MOTORES EIRELI

RS 142,61 21/11/25
ROSCHEL TERRAPLANAGEM

RS 253,87 21/11/25

ROTA4 LOCAGOES E SERVICOS LTDA

RS 100,00 21/11/25
STRADIOTTI & CAETANO LTDA



Procedimentos Arbitrais

Procedimento Arbitral CAM-CCBC n° 10/2022/SEC2

Partes: EDP Transmissao Litoral Sul S.A., Mata Grande Transmissora de Energia Ltd
Judicial

*Fase atual: pedido de esclarecimento da I.G foi parcialmente provido -

Procedimento Arbitral FGV 15/2022
Partes: CPFL Transmissao Sul | S.A. e I.G. Trans

*Fase atual: Liquidacao de sentenca -

Procedimento Arbi

Partes: CPFL




