



Administradora



Transmissão e Distribuição



Construtora Luxlumen

I.G. ADMINISTRADORA DE BENS PRÓPRIOS LTDA.
I.G. TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A.
I.G. CONSTRUTORA LUXLUMEN LTDA.

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

GRUPO I.G. | NOVEMBRO.2025

Informações Operacionais

Durante o mês de novembro de 2025, a organização:

- ▶ Cumpriu o PRJ aprovado realizando os pagamentos previstos CLASSE I, III e IV;
- ▶ Triplicou seu faturamento em relação ao mês anterior;
- ▶ Reduziu em 3% o número de colaboradores;
- ▶ Quitou todas as suas obrigações mensais;
- ▶ Assegurou seus interesses em todos os processos judiciais do polo passivo quanto do polo ativo;
- ▶ Sustentou o andamento das arbitragens;
- ▶ Manteve em funcionamento normal toda a sua estrutura;

Quadro Funcional

Empregados	Controladora	Consolidado
Ativos	0	74
Contratados	0	4
Afastados	41	42
Cárcere	0	1
Prestadores de Serviço	16	34
TOTAL	57	155
Desligados	0	10

-3% em relação ao mês anterior

Cumprimento do PRJ – Classe I

CREDOR	VALOR	DATA
Aparecida de Fátima Xavier Carvalho Souza	R\$ 12.815,02	21/11/25
Heitor Felipe Men Martins e outros (procuradores de Aparecida de Fátima Xavier Carvalho Souza)	R\$ 1.710,98	21/11/25
Matheus Henrique Rodrigues Venturini	R\$ 24.560,87	21/11/25

Cumprimento do PRJ – Classe III

CREDOR	VALOR	DATA
A GERADORA ALUGUEL DE MÁQUINAS S.A	R\$ 100,00	19/11/25
AGROSAFRA RETIFICA DE MOTORES E DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	R\$ 180,78	19/11/25
ANDRETA TREINAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 969,05	19/11/25
Almeida Passanha Locações e Transportes Ltda	R\$ 665,67	19/11/25
ANDRETTA E CIA LTDA	R\$ 100,00	19/11/25
ASSOCIAÇÃO DE AÇÃO COMUNITARIA E ASSISTENCIA SOCIAL	R\$ 2.573,07	19/11/25
Elton Luis Ribeiro Schuarstz	R\$ 252,03	19/11/25
Companhia Paulista de Força e Luz	R\$ 100,00	19/11/25
CONCRESUL BRITAGEM LTDA	R\$ 244,69	19/11/25
ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA NOGUEIRA E CIA LTDA	R\$ 582,53	19/11/25
FRATUS & FRATUS TRANSPORTES LTDA	R\$ 100,00	19/11/25
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS SABIA CREDIT	R\$ 1.191,61	19/11/25
GEO3D ENGENHARIA DE MAPEAMENTO LTDA	R\$ 579,19	19/11/25
GEO3D SONDAGENS LTDA	R\$ 223,08	19/11/25

Cumprimento do PRJ – Classe III

CREDOR	VALOR	DATA
IGOR TEIXEIRA ISOPPO	R\$ 100,00	19/11/25
INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA	R\$ 695,00	19/11/25
JOÃO DEMOS	R\$ 100,00	19/11/25
KARLA BENITES SUGINO	R\$ 100,01	19/11/25
HERMA MASOTTI	R\$ 137,21	19/11/25
PATRICIA DA SILVA CAMPOS	R\$ 100,02	19/11/25
M. MACEDO ZAFFALON	R\$ 100,00	19/11/25
MV GUINDAUTO	R\$ 100,00	19/11/25
BRAFER CONSTRUÇÕES METALICAS S/A	R\$ 3.191,69	21/11/25
COLUMBUS MCKINNON DO BRASIL LTDA	R\$ 1.032,12	21/11/25
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	R\$ 100,00	21/11/25
GAVEA SECURITIZADORA S/A	R\$ 20.371,36	21/11/25
LUMINAR MONTAGENS ELETRICAS LTDA	R\$ 1.483,94	21/11/25
MEKPAR COMERCIO E PARTICIPACOES S/A	R\$ 1.384,33	21/11/25

Cumprimento do PRJ – Classe III

CREDOR	VALOR	DATA
MEVI INDUSTRIAL DE ENGRANAGENS LTDA	R\$ 100,00	21/11/25
POTTENCIAL SEGURADORA S.A.	R\$ 165,81	21/11/25
RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.	R\$ 100,00	21/11/25
SAFEGOLD PERFORMANCE EMPRESARIAL LTDA	R\$ 130,30	21/11/25
SANDAPLAST IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA	R\$ 230,39	21/11/25
SÃO MARCELO LTDA	R\$ 112,74	21/11/25
SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA	R\$ 100,00	21/11/25
SF TERRAPLANAGEM LTDA	R\$ 497,15	21/11/25
SIDERURGICA NORTE BRASIL S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL	R\$ 131,71	21/11/25
SIEMENS ENERGY DO BRASIL LTDA ("SIEMENS")	R\$ 1.218,55	21/11/25
SOE SINDICATO DOS OFICIAIS ELETRICISTAS E TRABALHADORES NA INDUSTRIA DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRAULICAS, GÁS E SANITÁRIAS DE MARINGÁ	R\$ 2.435,23	21/11/25
TAIPATSB FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS	R\$ 11.392,32	21/11/25
TELEFONICA BRASIL S.A	R\$ 160,84	21/11/25
TICKET SOLUÇÕES S/A	R\$ 10.269,90	21/11/25

Cumprimento do PRJ – Classe III

CREDOR	VALOR	DATA
TORCISÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE AÇOS LTDA	R\$ 100,00	21/11/25
UNIPRIME DO BRASIL - COOPERATIVA DE CREDITO LTDA	R\$ 10.658,07	21/11/25
VALOREM SOLUÇÕES FINANCEIRAS S.A.	R\$ 5.326,37	21/11/25
VANESSA, ANDERSON E EVANDRO BIZOTTO	R\$ 520,30	21/11/25
VERTICAL RH - RECRUTAMENTO E SELECAO EIRELI	R\$ 100,00	21/11/25
VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A	R\$ 100,00	21/11/25
Energisa Tocantins Distribuidora De Energia S.A	R\$ 100,00	21/11/25
JP MARSON ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00	21/11/25
Kanaflex S/A Indústria de Plásticos	R\$ 388,32	21/11/25
COLUMBUS MCKINNON DO BRASIL LTDA	R\$ 1.032,12	21/11/25
MEKPAR COMERCIO E PARTICIPACOES S/A	R\$ 1.384,33	21/11/25
BRAFER CONSTRUÇÕES METALICAS S/A	R\$ 3.191,69	21/11/25
VALOREM SOLUÇÕES FINANCEIRAS S.A.	R\$ 5.326,37	21/11/25

Cumprimento do PRJ – Classe IV

CREDOR	VALOR	DATA
MV GUINDAUTO	R\$ 100,00	03/11/25
MV GUINDAUTO	R\$ 100,00	03/11/25
PEREIRA LIMA E CIA. LTDA	R\$ 756,90	19/11/25
PREPOSTE PRE MOLDADOS LTDA	R\$ 326,06	19/11/25
SAE TOWERS BRASIL TORRES DE TRANSMISSAO LTDA	R\$ 100,00	19/11/25
SAFEGOLD GERENCIAMENTO DE CAPITAL LTDA	R\$ 593,82	19/11/25
SG do Brasil - BRASILIT	R\$ 145,14	19/11/25
TECOMPAC LOCACAO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 100,00	19/11/25
TERRA CIVIL COM DE EQUIP PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00	19/11/25
ZECADINE TRANSPORTES LTDA	R\$ 338,45	19/11/25
SCHWEITZER ENGINEERING LABORATORIES, COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00	19/11/25
ARIELE C. S. BORGE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE FUNDAÇÃO	R\$ 456,58	21/11/25
D.F. RODRIGUES SERVICOS	R\$ 212,48	21/11/25
DCW MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 909,88	21/11/25

Cumprimento do PRJ – Classe IV

CREDOR	VALOR	DATA
DE ANGELIS PEÇAS E SERVIÇOS DE MECÂNICA LTDA-EPP	R\$ 290,95	21/11/25
DRENO-MAQ TERRAPLENAGEM LTDA	R\$ 2.324,77	21/11/25
E C SIRQUEIRA EIRELI - EPP	R\$ 137,65	21/11/25
EQUISEG COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 100,00	21/11/25
EXCELSIOR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 2.334,26	21/11/25
F P ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 318,26	21/11/25
G C PEREIRA DA SILVA LOCADORA DE VEICULOS EIREL	R\$ 529,08	21/11/25
GUINDASLOC LOCACAO DE GUINDASTES EIRELI	R\$ 100,00	21/11/25
JAMES DEAN GUEDES DE CARVALHO	R\$ 100,00	21/11/25
JC LOCADORA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E TRANSPORTES LTDA (JC SERVICOS DE TRANSPORTE)	R\$ 164,22	21/11/25
JOSE INACIEL CORDEIRO	R\$ 134,82	21/11/25
JS ENGENHARIA EIRELI	R\$ 284,22	21/11/25
JULCEMAR CHIMENTO	R\$ 100,00	21/11/25
JULIO VALDO MIRO HIPPLER & CIA LTDA	R\$ 636,14	21/11/25

Cumprimento do PRJ – Classe IV

CREDOR	VALOR	DATA
LISIANE VIRGINIA SCHULTZ EIRELI	R\$ 100,00	21/11/25
LOMEQ COMERCIO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - ME	R\$ 152,26	21/11/25
MOISES DOURADO TORRES DA CUNHA - ME	R\$ 100,00	21/11/25
PORTAL AGRIMENSURA LTDA	R\$ 100,00	21/11/25
PRIME LOCACAO TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI	R\$ 193,74	21/11/25
REI DOS METAIS BRASIL -EIRELI - ME	R\$ 100,00	21/11/25
RETIEL RETIFICA DE MOTORES EIRELI	R\$ 100,00	21/11/25
ROSCHEL TERRAPLANAGEM	R\$ 142,61	21/11/25
ROTA4 LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 253,87	21/11/25
STRADIOTTI & CAETANO LTDA	R\$ 100,00	21/11/25

Procedimentos Arbitrais

Procedimento Arbitral CAM-CCBC nº 10/2022/SEC2

Partes: EDP Transmissão Litoral Sul S.A., Mata Grande Transmissora de Energia Ltda e I.G. Transmissão e Distribuição de Energia S.A. - Em Recuperação Judicial

*Fase atual: pedido de esclarecimento da I.G foi parcialmente provido - na data de 26/11 foi apresentada a relação final de custos

Procedimento Arbitral FGV 15/2022

Partes: CPFL Transmissão Sul I S.A. e I.G. Transmissão e Distribuição de Energia S.A. – Em Recuperação Judicial

*Fase atual: Liquidação de sentença - as partes apresentaram alegações finais na data de 13/10/25 - aguarda-se relatório final dos custos

Procedimento Arbitral FGV 20/2022

Partes: CPFL Transmissão de Energia Sul II S.A. e I.G. Transmissão e Distribuição de Energia S.A. – Em Recuperação Judicial

*Fase atual: CPFL tem até 08/12/25 para apresentar o detalhamento de seus pedidos indenizatórios

Procedimento Arbitral ICC 27218/RLS

Partes: CPFL Transmissão de Energia Sul II S.A. e I.G. Transmissão e Distribuição de Energia S.A. – Em Recuperação Judicial

*Fase atual: foi encerrada a fase de instrução processual e iniciou o prazo para prolação da sentença